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NOTAT 

Til: Forretningsudvalget 

Revisionspåtegnede investeringsregnskaber til godkendelse 

Med denne sag forelægges i alt 7 revisionspåtegnede investeringsregnskaber 
til godkendelse.  

1. På tre regionsrådsmøder i 2016 og 2017 meddelte regionsrådet en 
samlet investeringsbevilling på i alt 20,3 mio. kr. til rådgivning, analyser 
og klargøring af byggefelt, herunder omlægning af forsyninger (el, 
vand og fjernvarme) samt nedrivning af Arkaden forud for opførelsen af 
Steno Diabetes Center Copenhagen ved Herlev hospital. Regnskabet 
udviser et samlet forbrug på 18,0 mio. kr. og revisionen har ikke givet 
anledning til bemærkninger.  
 

2. Regionsrådet meddelte den 19. september 2017 en samlet investe-
ringsbevilling på 41,0 mio. kr. i forbindelse med ombygning af Klinisk 
Biokemisk Afdeling på Herlev og Gentofte Hospital. Bevillingen skulle 
primært dække over indkøb og installation af automatiseret laboratorie-
udstyr samt afledte ombygninger. På regionsrådsmødet den 13. marts 
2018 blev bevillingen forhøjet med 16 mio. kr. til 57,0 mio. kr. Regn-
skabet udviser et samlet forbrug på 57,3 mio. kr., hvoraf 44,0 mio. kr. 
er leasingfinansieret. Revisionen har ikke givet anledning til forbehold 
eller bemærkninger. 
 

3. Regionsrådet meddelte den 2. februar 2021 en rammebevilling på 35,0 
mio. kr. til igangsætning af teknisk renovering af centralkomplekset på 
Rigshospitalet på Blegdamsvej. Denne meddelte investeringsbevilling 
blev suppleret med en disponering på 10,0 mio. kr. til forundersøgelser 
og projektering fra renoveringsplanen for 2020, således at den sam-
lede udgiftsramme for projektet udgjorde 45,0 mio. kr. Regnskabet ud-
viser et samlet forbrug på 44,9 mio. kr. og revisionen har ikke givet an-
ledning til bemærkninger.  
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4. Regionsrådet har i perioden 2012 – 2020 godkendt en række investe-
ringsbevillinger til forundersøgelser, projektering, rådgivning, bygherre-
udgifter og -omkostninger samt entrepriser, byggeledelse og inventar i 
forbindelse med etablering af den Regionale Sterilcentral Herlev 
(RSH). Den samlede bevilling beløber sig til i alt 415,6 mio. kr., idet der 
over årene er foretaget en regulering på yderligere 3,4 mio. kr. udover 
de konkret meddelte bevillinger på i alt 412,2 mio. kr. Det samlede 
regnskab udviser et samlet forbrug på 418,4 mio. kr. Revisionen har 
ikke givet anledning til bemærkninger.  
 

5. Regionsrådet meddelte i 2013 to investeringsbevillinger på i alt 13,2 
mio. kr. til forarbejder, projektering og udførelse af vejtilslutninger uden 
for matriklen på Herlev hospital. Regnskabet udviser et samlet forbrug 
på 13,7 mio. kr. afholdt i perioden 2013 – 2022 og revisionen har ikke 
givet anledning til forbehold eller bemærkninger.  
 

6. I forbindelse med kvalitetsfondsprojektet Nyt Hospital Nordsjælland i 
Hillerød meddelte regionsrådet den 19. april 2016 en bevilling med en 
samlet ramme på 26,4 mio. kr. til brug for køb af arealer i forbindelse 
med nybyggeriet Nyt Hospital Nordsjælland. Grunderhvervelserne be-
løber sig til samlet 20,0 mio. kr., der er afholdt i perioden 2016 – 2019. 
Mindreforbruget er overført til kvalitetsfondsprojektet, idet det her af-
lagte regnskab indgår som et delregnskab til det samlede kvalitets-
fondsprojekt vedrørende Nyt Hospital Nordsjælland. Revisionen har 
ikke givet anledning til forbehold eller bemærkninger og i øvrigt kan der 
for Nyt Hospital Nordsjællands vedkommende henvises til de kvartals-
vise revisionspåtegnede rapporteringer, der har været udarbejdet hvert 
kvartal siden 1. kvartal 2018.  
 

7. I forbindelse med nøglemedarbejderes fratræden har administrationen 
valgt at aflægge et delregnskab for kvalitetsfondsprojektet Nyt Hospital 
Herlev for perioden 1. januar 2010 til og med 30. september 2022. 
Nærværende delinvesteringsregnskab afslutter således opfølgning på 
projektet til og med 30. september 2022, hvor Nyt Hospital Herlev er 
fuldt ibrugtaget og kvartalsrapporteringerne til Sundhedsministeriet er 
afsluttet. De samlede meddelte investeringsbevillinger udgør 2.950,8 
mio. kr., hvoraf 2.592,8 mio. kr. kan henføres til det af staten meddelte 
endelige tilsagn fra kvalitetsfonden samt den statslige lånepulje til 
energiinvesteringer. De resterende 358,0 mio. kr. består af to regionale 
tillægsbevillinger til færdiggørelse af projektet meddelt af regionsrådet 
hhv. den 21. september 2021 og den 22. marts 2022, da projektet ikke 
kunne realiseres indenfor den godkendte statslige kvalitetsfonds-
ramme. Det samlede delregnskab udviser et samlet forbrug på 2.908,8 
mio. kr. Mindreforbruget på 42 mio. kr., der alene vedrører den regio-
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nale bevilling, anvendes til færdiggørelse af projektet og omhandler in-
vesteringsudgifter afholdt efter 1. oktober 2022. Der vil blive aflagt et 
endeligt investeringsregnskab, når projektet er endeligt afsluttet. Revi-
sionen har ikke givet anledning til forbehold eller bemærkninger.  
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 
 
 
Til Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 
 
Konklusion 
 
Vi har revideret det af Region Hovedstaden aflagte investeringsregnskab for anlægsarbejdet ”Nedriv-
ning af Arkaden, klargøring af byggefelt til Steno Diabetes Center og omlægning af forsyninger”, for 
perioden 2017 til 2022. Investeringsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med Indenrigs- og Bolig-
ministeriets bekendtgørelse om Regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
Investeringsregnskabet udviser en samlet anskaffelsessum på 17,96 mio. kr. ekskl. moms. 
 
Det er vores opfattelse, at investeringsregnskabet for anlægsarbejdet ”Nedrivning af Arkaden, klargø-
ring af byggefelt til Steno Diabetes Center og omlægning af forsyninger”, for perioden 16. august 2016 
til 31. oktober 2022 i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med 
retningslinjerne i Indenrigs- og Boligministeriets bekendtgørelse om Regioners budget og regnskabsvæ-
sen, revision mv. 
 
 
Grundlag for konklusion 
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, Indenrigs- 
og Boligministeriets bekendtgørelse om Regionens budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-
skrevet i erklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af investeringsregnskabet”. Vi er uaf-
hængige af Regionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav 
og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
 
Regionen har i investeringsregnskabet medtaget de af regionsrådet godkendte bevillinger/budgettal 
som sammenligningstal. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 
 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og 
anvendelse 
 
Vi henleder opmærksomheden på, at opgørelsen er udarbejdet i overensstemmelse med Indenrigs- og 
Boligministeriets bekendtgørelse om Regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. Som følge 
heraf kan regnskabsopgørelsen være uegnet til andet formål. 
 
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Regionsrådet og Region Hovedstaden og bør 
ikke udleveres til eller anvendes af andre parter. 
 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 
 
 
Ledelsens ansvar for investeringsregnskabet 
 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af investeringsregnskabet, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i Indenrigs- og Boligministeriets be-
kendtgørelse om Regionens budget og regnskabsvæsen, revision mv. Ledelsen har endvidere ansvaret 
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for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde investeringsregnskabet uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Herudover er det ledelsens ansvar, at opgørelsen er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, 
love og andre forskrifter. 
 
 
Revisors ansvar for revisionen af investeringsregnskabet 
 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om investeringsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, Indenrigs- og 
Boligministeriets bekendtgørelse om Regionernes budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske be-
slutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af opgørelsen. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i investeringsregnskabet, uan-

set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reak-
tion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grund-
lag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af be-
svigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesæt-
telse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af regionens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den praksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af investeringsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder og forhold, der kan skabe betydelig tvivl om 
Regionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores erklæring gøre opmærksom på de tilknyttede oplysninger i Investeringsregnska-
bet eller, hvis de tilknyttede oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion, 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen på vores re-
visorerklæring. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at regionen ikke læn-
gere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Roskilde, den 20. januar 2023 

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 
 
 
 
Peter Damsted Rasmussen    
Statsautoriseret revisor 
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 
 
Til Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 
Konklusion 
 
Vi har revideret det af Region Hovedstaden aflagte investeringsregnskab for anlægsarbejdet ”Ombyg-
ning af Klinisk Biokemisk Afdeling på Herlev og Gentofte Hospital” for perioden 2018 til 2022. Investe-
ringsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med ministeriets bekendtgørelse om regioners budget 
og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
Investeringsregnskabet udviser en samlet anskaffelsessum på 57.265 t.kr.  
 
Det er vores opfattelse, at investeringsregnskabet ”Ombygning af Klinisk Biokemisk Afdeling på Herlev 
og Gentofte Hospital” for perioden 2018 til 2022 i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbej-
det i overensstemmelse med retningslinjerne i ministeriets bekendtgørelse om regioners budget og 
regnskabsvæsen, revision mv. 
 
 
Grundlag for konklusion 
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, ministeri-
ets bekendtgørelse om regionernes budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklærin-
gens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af investeringsregnskabet”. Vi er uafhængige af regionen i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retnings-
linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Dan-
mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det 
er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
 
Regionen har i investeringsregnskabet medtaget de af regionsrådet godkendte bevillinger/budgettal 
som sammenligningstal. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 
 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og 
anvendelse 
 
Vi henleder opmærksomheden på, at opgørelsen er udarbejdet i overensstemmelse med ministeriets 
bekendtgørelse om regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. Som følge heraf kan regnskabs-
opgørelsen være uegnet til andet formål. 
 
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Regionsrådet og Region Hovedstaden og bør 
ikke udleveres til eller anvendes af andre parter. 
 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 
 
 
Ledelsens ansvar for investeringsregnskabet 
 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af investeringsregnskabet, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i ministeriets bekendtgørelse om re-
gioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde investeringsregnskabet uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Herudover er det ledelsens ansvar, at opgørelsen er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, 
love og andre forskrifter. 
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Revisors ansvar for revisionen af investeringsregnskabet 
 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om investeringsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, ministeriets 
bekendtgørelse om regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed 
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af opgørelsen. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i investeringsregnskabet, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reak-
tion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grund-
lag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af be-
svigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesæt-
telse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af regionens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den praksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Roskilde, den 10. maj 2023 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 
 
 
 
Peter Damsted Rasmussen    
Statsautoriseret revisor   
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 
 
 
Til Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 
 
Konklusion 
 
Vi har revideret det af Region Hovedstaden aflagte investeringsregnskab for investeringsarbejdet     
”Igangsætning af teknisk renovering af centralkomplekset på Rigshospitalet, Blegdamsvej”, for peri-
oden 2020 til 2022. Investeringsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med ministeriets be-
kendtgørelse om regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
Investeringsregnskabet udviser en samlet anskaffelsessum på kr. 44.941 tkr. ekskl. moms. 
 
Det er vores opfattelse, at investeringsregnskabet ” Igangsætning af teknisk renovering af central-
komplekset på Rigshospitalet, Blegdamsvej”, for perioden 2020 til 2022 i alle væsentlige henseen-
der er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i ministeriets bekendtgø-
relse om regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
 
Grundlag for konklusion 
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, ministe-
riets bekendtgørelse om regionernes budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i er-
klæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af investeringsregnskabet”. Vi er uafhængige af 
regionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internatio-
nale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav 
og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
 
Regionen har i investeringsregnskabet medtaget de af regionsrådet godkendte bevillinger/budgettal 
som sammenligningstal. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 
 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution 
og anvendelse 
 
Vi henleder opmærksomheden på, at opgørelsen er udarbejdet i overensstemmelse med ministeriets 
bekendtgørelse om regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. Som følge heraf kan regn-
skabsopgørelsen være uegnet til andet formål. 
 
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Regionsrådet og Region og bør ikke udleve-
res til eller anvendes af andre parter. 
 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 
 
 
Ledelsens ansvar for investeringsregnskabet 
 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af investeringsregnskabet, der i alle væsentlige henseender 
er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i ministeriets bekendtgørelse 
om regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde investeringsregnskabet uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Herudover er det ledelsens ansvar, at opgørelsen er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, 
love og andre forskrifter. 
 
 
Revisors ansvar for revisionen af investeringsregnskabet 
 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om investeringsregnskabet som helhed er uden væ-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæ-
ring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti 
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, mi-
nisteriets bekendtgørelse om regionernes budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske be-
slutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af opgørelsen. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder pro-
fessionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i investeringsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsa-
get af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvi-
gelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning 
eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne ud-
trykke en konklusion om effektiviteten af regionens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den praksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rime-
lige. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Roskilde, den 20. marts 2023 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 
 
 
 
Peter Damsted Rasmussen    
Statsautoriseret revisor   
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 
 
 
Til Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 
 
Konklusion 
 
Vi har revideret det af Region Hovedstaden aflagte investeringsregnskab for anlægsarbejdet ”Etable-
ring af Regional Sterilcentral på Herlev-Gentofte Hospital”, for perioden 2012-2020. Investeringsregn-
skabet udarbejdes i overensstemmelse med Indenrigs- og Boligministeriets bekendtgørelse om Regio-
ners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
Anlægsregnskabet udviser en samlet anskaffelsessum på 418,37 mio. kr. ekskl. moms. 
 
Det er vores opfattelse, at investeringsregnskabet for anlægsarbejdet ”Etablering af Regional Steril-
central på Herlev-Gentofte Hospital”, for perioden 2012-2020 i alle væsentlige henseender er rigtigt, 
dvs. udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i Indenrigs- og Boligministeriets bekendtgø-
relse om Regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
 
Grundlag for konklusion 
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, Indenrigs- 
og Boligministeriets bekendtgørelse om Regionens budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-
skrevet i erklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af investeringsregnskabet”. Vi er uaf-
hængige af Regionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav 
og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
 
Regionen har i investeringsregnskabet medtaget de af regionsrådet godkendte bevillinger/budgettal 
som sammenligningstal. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 
 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og 
anvendelse 
 
Vi henleder opmærksomheden på, at opgørelsen er udarbejdet i overensstemmelse med Indenrigs- og 
Boligministeriets bekendtgørelse om Regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. Som følge 
heraf kan regnskabsopgørelsen være uegnet til andet formål. 
 
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Regionsrådet og Region Hovedstaden og bør 
ikke udleveres til eller anvendes af andre parter. 
 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 
 
 
Ledelsens ansvar for investeringsregnskabet 
 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af investeringsregnskabet, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i Indenrigs- og Boligministeriets be-
kendtgørelse om Regionens budget og regnskabsvæsen, revision mv. Ledelsen har endvidere ansvaret 
for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde investeringsregnskabet uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Herudover er det ledelsens ansvar, at opgørelsen er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, 
love og andre forskrifter. 
 
 
Revisors ansvar for revisionen af anlægsregnskabet 
 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om investeringsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, Indenrigs- og 
Boligministeriets bekendtgørelse om Regionernes budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.  
 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske be-
slutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af opgørelsen. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i investeringsregnskabet, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reak-
tion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grund-
lag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af be-
svigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesæt-
telse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af regionens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den praksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af investeringsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder og forhold, der kan skabe betydelig tvivl om 
Regionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores erklæring gøre opmærksom på de tilknyttede oplysninger i anlægsregnskabet el-
ler, hvis de tilknyttede oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion, Vores 
konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen på vores revisorer-
klæring. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at regionen ikke længere kan 
fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Roskilde, den 17. januar 2023 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 

 
Peter Damsted Rasmussen    
Statsautoriseret revisor 
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 

 
 
Til Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 
 
Konklusion 
 
Vi har revideret det af Region Hovedstaden aflagte investeringsregnskab for anlægsarbejdet ”Nye vej-
tilslutninger og forberedende arbejder uden for matrikel på Herlev Hospital”, for perioden 2013-2022. 
Investeringsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med Indenrigs- og Boligministeriets bekendtgø-
relse om Regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
Investeringsregnskabet udviser en samlet anskaffelsessum på 13,66 mio. kr. ekskl. moms. 
 
Det er vores opfattelse, at investeringsregnskabet for anlægsarbejdet ”Nye vejtilslutninger og forbere-
dende arbejder uden for matrikel på Herlev Hospital”, for perioden 2013-2022 i alle væsentlige hense-
ender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i Indenrigs- og Boligministe-
riets bekendtgørelse om Regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
 
Grundlag for konklusion 
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, Indenrigs- 
og Boligministeriets bekendtgørelse om Regionens budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-
skrevet i erklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af investeringsregnskabet”. Vi er uaf-
hængige af Regionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav 
og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og 
anvendelse 
 
Vi henleder opmærksomheden på, at opgørelsen er udarbejdet i overensstemmelse med Indenrigs- og 
Boligministeriets bekendtgørelse om Regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. Som følge 
heraf kan regnskabsopgørelsen være uegnet til andet formål. 
 
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Regionsrådet og Region Hovedstaden og bør 
ikke udleveres til eller anvendes af andre parter. 
 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 
 
 
Ledelsens ansvar for investeringsregnskabet 
 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af investeringsregnskabet, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i Indenrigs- og Boligministeriets be-
kendtgørelse om Regionens budget og regnskabsvæsen, revision mv. Ledelsen har endvidere ansvaret 
for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde investeringsregnskabet uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Herudover er det ledelsens ansvar, at opgørelsen er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, 
love og andre forskrifter. 
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Revisors ansvar for revisionen af investeringsregnskabet 
 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om investeringsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, Indenrigs- og 
Boligministeriets bekendtgørelse om Regionernes budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske be-
slutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af opgørelsen. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i investeringsregnskabet, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reak-
tion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grund-
lag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af be-
svigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesæt-
telse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af Regionens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den praksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af investeringsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder og forhold, der kan skabe betydelig tvivl om 
Regionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores erklæring gøre opmærksom på de tilknyttede oplysninger i Investeringsregnska-
bet eller, hvis de tilknyttede oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion, 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen på vores re-
visorerklæring. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at regionen ikke læn-
gere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Roskilde, den 22. december 2022 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 
 
 
 
Peter Damsted Rasmussen    
Statsautoriseret revisor   
 
 
 



 

 
 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aflæggelse af investeringsregnskab Grunderhvervelse 

Hermed aflægges investeringsregnskab for Grunderhvervelse vedr. Kvalitetsfonds-pro-

jektet Nyt Hospital Nordsjælland for perioden 2016 – 2019. 

 

Der er meddelt følgende bevilling til Grunderhvervelse: 

 

Meddelt bevilling Mio.kr. 

RR 19.04.2016 26,4 

I alt 26,4 

 

Projektet har løbende været underlagt ekstern kvartalsvis revision herunder løbende bi-

lags- og bevillingskontrol. Revisionens konklusioner og påtegninger er i den forbindelse 

kvartalsvis forelagt Regions Rådet. Der henvises til disse revisioner for yderligere oplys-

ninger om bevilling til Grunderhvervelse. 

 

Dags dato udviser regnskabet et forbrug på i alt 20,0 mio. kr. i løbende priser. 

 

Regnskab fremgår i tabellen nedenfor. 

 

 
 

Differencen mellem budget og regnskab er et PL-justeret mindreforbrug på 6,9 mio. kr. 

Dette beløb vil blive overført til G-projektet.  

 

 

Regnskabserklæring  

Undertegnede skal hermed erklære, at det af os udarbejdede investeringsregnskab for be-

villing til Grunderhvervelse til opførsel af kvalitetsfondsbyggeri Nyt Hospital Nordsjæl-

land er korrekt opgjort og i overensstemmelse med bogføringen, samt at forudsætnin-

gerne i bevillingen er opfyldt.  

Samtidig skal vi erklære,  

-at samtlige medtagne indtægter og udgifter vedrører projektet  

-at der ikke mangler indtægter og udgifter  

mio. kr. År PL

Rest-

budget 

(primo)

Regnskab 

(løbende 

priser)

Rest-

budget 

(ultimo)

2016 1,1174 26,4            0,6               25,8            

2017 1,1308 26,1            18,6            7,5               

2018 1,1478 7,6               0,4               7,1               

2019 1,1593 7,2               0,3               6,9               

Grunderhvervelse 

programområde 

(kvalitetsfondsmidler)

  
Nyt Hospital 
Nordsjælland 
 

Hospitalsvej 1 

Indgang 2, Port Vest 

3400 Hillerød 

 

Mail noh-f-nythospnord@regionh.dk 

Web www.regionh.dk/ 

nythospitalnordsjaelland 

  

 

Dato: 9. juni 2023 
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-at projektet er afsluttet  

-at udgifterne er afholdt i perioden 2016 – 2019 

-at der er taget skyldig økonomisk hensyn ved projektets gennemførelse  

 

 

Nyt Hospital Nordsjælland, den Direktion, Center for Ejendomme, den 

 

________________________  __________________________  

Sune From   Ole Kristian Bottheim 

Projektchef   Vicedirektør 
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Region Hovedstaden 
 
 
Til BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, Roskilde 
 
 
LEDELSENS REGNSKABSERKLÆRING VEDRØRENDE ANLÆGSREGNSKAB ”ANLÆGGELSE AF GRUNDER-
HVERVELSE”  
 
Denne regnskabserklæring er afgivet i forbindelse med revisionen af anlægsregnskabet for Region Ho-
vedstaden for anlægsregnskabet ”Anlæggelse af Grunderhvervelse” for perioden 2016 til 2019. Revisio-
nen udføres med det formål at kunne forsyne delinvesteringsregnskabet med en revisionspåtegning om, 
hvorvidt dette i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. korrekt opgjort i overensstemmelse med be-
villingens finansielle og materielle forudsætninger. 
 
Det er mit/vores ansvar at aflægge delinvesteringsregnskabet således, at det i alle væsentlige hense-
ender er rigtigt, dvs. korrekt opgjort i overensstemmelse med bevillingens finansielle og materielle for-
udsætninger. 
 
Delinvesteringsregnskabet udviser udgifter for i alt 20,0 mio. kr. 
 
Jeg/vi bekræfter efter vores bedste overbevisning følgende forhold: 
 
at  samtlige transaktioner, herunder alle udgifter for anlægsprojektet, er medtaget i delinvesterings-

regnskabet og er periodiseret korrekt, 
 
at  jeg/vi har ansvaret for regnskabs- og interne kontrolsystemer, der skal forebygge og opdage besvi-

gelser og fejl, 
 
at  der ingen aktuelle eller mulige overtrædelser af lovgivningen er, ud over hvad revisor er gjort be-

kendt med, der har konsekvenser, der bør overvejes i forbindelse med udarbejdelsen af delinveste-
ringsregnskabet. 

 
at  der ikke er verserende retssager eller mulige retssager, erstatninger eller andre krav, som væsent-

ligt vil kunne påvirke bedømmelsen af delinvesteringsregnskabet og som ikke er oplyst. 
 
at  der efter min/vores opfattelse ikke er usædvanlige risici vedrørende uopfyldte kontrakter. 
 
at  der ikke har været overtrædelse af noget myndighedspåbud eller krav, der kan have væsentlig ind-

virkning på delinvesteringsregnskabet. 
 
at  projektet er afsluttet, samt at udgifterne er afholdt i perioden 2016 til 2019, 
 
at  bevillingens finansielle og materielle forudsætningerne er opfyldt, 
 
at  jeg/ vi har givet adgang til alle oplysninger og dokumenter vedrørende formodede og konstaterede 

besvigelser, herunder oplyst vores vurdering af risikoen for, at delinvesteringsregnskabet kan inde-
holde fejlinformation som følge af besvigelser, 

 
at  revisor har fået adgang til alle dokumenter og har fået alle oplysninger, som er nødvendige for be-

dømmelse af delinvesteringsregnskabet. 
 
Jeg/vi er i øvrigt ikke bekendt med forhold af betydning for regnskabet, som ikke allerede er kommet 
til jeres kendskab. 
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Region Hovedstaden,  
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Sune From 
Projektchef  
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 
 
 
Til Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 
 
Konklusion 
 
Vi har revideret det af Region Hovedstaden aflagte delinvesteringsregnskabet for anlægsarbejdet An-
læggelse af Grunderhvervelse for perioden fra 2016 til 2019. Delinvesteringsregnskabet udarbejdes i 
overensstemmelse med ministeriets bekendtgørelse om regionens budget og regnskabsvæsen, revision 
mv. 
 
Delinvesteringsregnskabet udviser en samlet anskaffelsessum på kr. 20,0 mio. ekskl. moms. 
 
Det er vores opfattelse, at delinvesteringsregnskabet Anlæggelse af Grunderhvervelse for perioden fra 
2016 til 2022 i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med retnings-
linjerne i ministeriets bekendtgørelse om regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
 
Grundlag for konklusion 
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, ministeri-
ets bekendtgørelse om regionernes budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklærin-
gens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af delinvesteringsregnskabet”. Vi er uafhængige af regionen 
i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retnings-
linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Dan-
mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det 
er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
 
Regionen har i delinvesteringsregnskabet medtaget de af regionsrådet godkendte bevillinger/budgettal 
som sammenligningstal. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 
 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og 
anvendelse 
 
Vi henleder opmærksomheden på, at opgørelsen er udarbejdet i overensstemmelse med ministeriets 
bekendtgørelse om regionens budget og regnskabsvæsen, revision mv. Som følge heraf kan regnskabs-
opgørelsen være uegnet til andet formål. 
 
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Regionsrådet og Region Hovedstaden og bør 
ikke udleveres til eller anvendes af andre parter. 
 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 
 
 
Ledelsens ansvar for delinvesteringsregnskabet 
 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af delinvesteringsregnskabet, der i alle væsentlige henseender 
er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i ministeriets bekendtgørelse om 
regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde delinvesteringsregnskabet uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Herudover er det ledelsens ansvar, at opgørelsen er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, 
love og andre forskrifter. 
 
 
Revisors ansvar for revisionen af delinvesteringsregnskabet 
 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om delinvesteringsregnskabet som helhed er uden væ-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, ministeriets 
bekendtgørelse om regionernes budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed 
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af opgørelsen. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i delinvesteringsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget 
af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 
kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilside-
sættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af regionens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den praksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Roskilde, den 20. juni 2023 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 
 
 
 
 
Peter Damsted Rasmussen    
Statsautoriseret revisor   
 
 
 

















 Tlf: 46 37 30 33 
roskilde@bdo.dk 
www.bdo.dk 

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
Rabalderstræde 7, 2. sal 
DK-4000 Roskilde 
CVR-nr. 20 22 26 70 

 

1 
 

 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 
 
 
Til Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 
 
Konklusion 
 
Vi har revideret det af Region Hovedstaden aflagte delinvesteringsregnskab for anlægsarbejdet ”Nyt 
Hospital Herlev”, for perioden 1. januar 2010 til og med 30. september 2022. Delinvesteringsregnska-
bet udarbejdes i overensstemmelse med Indenrigs- og Boligministeriets bekendtgørelse om Regioners 
budget og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
Delinvesteringsregnskabet udviser en samlet anskaffelsessum på 2.908,8 mio.kr. ekskl. moms. 
 
Det er vores opfattelse, at delinvesteringsregnskabet for anlægsarbejdet ”Nyt Hospital Herlev”, for pe-
rioden 1. januar 2010 til og med 30. september 2022 i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udar-
bejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i Indenrigs- og Boligministeriets bekendtgørelse om 
Regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. 
 
 
Grundlag for konklusion 
 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, Indenrigs- 
og Boligministeriets bekendtgørelse om Regionens budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-
skrevet i erklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af delinvesteringsregnskabet”. Vi er uaf-
hængige af Regionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav 
og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
 
Regionen har i investeringsregnskabet medtaget de af Regionsrådet godkendte bevillinger/budgettal 
som sammenligningstal. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 
 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og 
anvendelse 
 
Vi henleder opmærksomheden på, at opgørelsen er udarbejdet i overensstemmelse med Indenrigs- og 
Boligministeriets bekendtgørelse om Regioners budget og regnskabsvæsen, revision mv. Som følge 
heraf kan regnskabsopgørelsen være uegnet til andet formål. 
 
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Regionsrådet og Region Hovedstaden og bør 
ikke udleveres til eller anvendes af andre parter. 
 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 
 
 
Ledelsens ansvar for delinvesteringsregnskabet 
 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af delinvesteringsregnskabet, der i alle væsentlige henseender 
er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i Indenrigs- og Boligministeriets 
bekendtgørelse om Regionens budget og regnskabsvæsen, revision mv. Ledelsen har endvidere ansvaret 
for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde delinvesteringsregnskabet uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Herudover er det ledelsens ansvar, at opgørelsen er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, 
love og andre forskrifter. 
 
 
Revisors ansvar for revisionen af delinvesteringsregnskabet 
 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om delinvesteringsregnskabet som helhed er uden væ-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, Indenrigs- og 
Boligministeriets bekendtgørelse om Regionernes budget og regnskabsvæsen, revision mv. og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.  
 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske be-
slutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af opgørelsen. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i delinvesteringsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget 
af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 
kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilside-
sættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af Regionens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den praksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af delinvesteringsregnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisions-
bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder og forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om Regionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores erklæring gøre opmærksom på de tilknyttede oplysninger i investe-
ringsregnskabet eller, hvis de tilknyttede oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion, Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
på vores revisorerklæring. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at regionen 
ikke længere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Roskilde, den 16. januar 2023 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 

 
Peter Damsted Rasmussen    
Statsautoriseret revisor 
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